
 
Artrally på Mälaröarna eller rapphönor letar rapphane! 
 
Lördagen den 16 januari 2010 var vi fem rapphönor som deltog i MOFs 
(Mälaröarnas Ornitologiska Förenings) årliga artrally. 
 
Två av oss (Marianne D och undertecknad Annika M) blev upplockade av 
bilburna Angelica A och (här får vi nog än så länge kalla henne hangaround) 
Lena W och åkte till samlingsplatsen vid kommunhuset på Ekerö. Där dök ett 
antal män upp och vad jag förstod skulle totalt sju lag starta i rallyt kl. 
07.00. Eftersom inte alla deltagare kom till samlingen så vet jag inte hur 
många vi var totalt. Vi var i alla fall enda helt kvinnliga lag. Att det 
fanns två kvinnor med i Runos lag konstaterade vi i alla fall (utan 
förvåning ;o)) då det var det enda lag vi träffade på under dagen.  
 
Efter start drog vi snabbt hem till Gigi S för frukost och försök att locka 
fram kattuggla. Lyckades inte. När det väl ljusnat kunde vi i alla fall 
börja kryssa av de arter som kom till Gigis matning, större hackspett, 
svartmes, entita, nötskrika, nötväcka bl.a. 
 
Efter en andra kopp kaffe var det dags att börja ta det hela lite mer 
seriöst så vid en snabb promenad i omgivningar plockade vi in mindre och 
större korsnäbb och spillkråka i ett skogsparti nära Gigi. Därefter var det 
dags att hoppa in i bilen och sticka iväg till en annan matning med 
stenknäck och rödhake bl.a. I omgivningarna hittade vi även dubbeltrast – 
själv har jag aldrig sett någon vid den här tiden på året. Årets första 
domherrar var också här. 
 
Sen var det då arten som skulle bli dagen clou. Rapphöna. Efter tips visste 
vi att en snygg kille skulle finnas på en matning vid Ekerö kyrka. Men när 
vi kom dit var familjen ute på tomten och kunde berätta att den dragit sig 
undan. Vi stannade en stund och tittade noga in i alla kända gömställen. 
Men icke! Eftersom paret i huset skulle åka iväg så tyckte de att vi skulle 
vänta en stund, den skulle säkert komma fram igen. Vi drog iväg för att 
försöka hänga in ytterligare några arter under tiden och sedan återkomma. 
Det gjorde vi, båda delarna, men nej, Han ville inte visa upp sig för oss 
och vi började tro att Han var lite blyg. 
 
Nu var vi ändå tvungna att åka därifrån, då vi skulle träffa ett 
reportageteam från Fågelvännen som skulle träffa oss för att skriva en 
artikel om vårt nätverk. I samma veva fick vi telefonbesked om att Han 
kommit fram igen direkt efter att vi åkt iväg. Vad gör man då, jo tar med 
teamet till platsen – och äntligen, tredje gången gillt, en underbar obs på 
en rapphönekille! Men nu började tiden ta slut, några snabba bilder av 
fotografen, lite snack med journalisten och så iväg till den sista platsen 
för dagen med reportageteamet i släptåg, en matning i skogen. Men, 
proviantören hade inte varit där! Men vi lyckades ändå höra både talltita 
och kungsfågel... och sen hade tiden gått ut. 
 
Sen hade vi ett trevligt samtal om rapphönan och kvinnliga fågelskådare och 
klockan gick. Så fort att tiden sprang iväg så långt att det inte var någon 
idé för oss att åka till den slutliga samlingsplatsen för artgenomgång. Vi 
åkte hem till Gigi för en fika och räkning av antal arter och kunde 
konstatera att vi fått ihop 41, vilket gav oss en tredje plats. Om Han inte 
varit så fjär hade antalet varit högre, men ingen av oss hade velat missa 
Honom. Och Lena W, vår hangaround hade sagt att hon skulle gå med i 
nätverket om hon fick se en rapphöna. Så nu räknar vi henne som medlem. 
 
Måste väl även här nämna alla trastar, både björk- och rödvinge i mängder 
på många ställen. 



  
3 av de 5 deltagarna, Marianne, Angelica och Lena 
 
Resultatet: 

 


